



STUDIJŲ DALYKO (MODULIO) APRAŠAS

Dalyko (modulio) pavadinimas	Kodas
VOKIEČIŲ KALBA A1 I/IV d.	

Dėstytojas (-ai)	Padalinys (-iai)
Koordinuojantis: Asist. dr. Eglė Aloševičienė	Kauno fakultetas Kalbų, literatūros ir vertimo studijų institutas Muitinės g. 12, LT-44280 Kaunas
Kitas (-i):	

Studijų pakopa	Dalyko (modulio) tipas
Pirmosios pakopos	Individualiųjų studijų dalykas / Pasirenkamasis arba individualiųjų studijų dalykas

Įgyvendinimo forma	Vykdymo laikotarpis	Vykdymo kalba (-os)
Auditorinis ir savarankiškas darbas	IV (pavasario) semestras	Lietuvių

Reikalavimai studijuojančiajam	
Išankstiniai reikalavimai: Lietuvių k. mokėjimas	Gretutiniai reikalavimai (jei yra):

Dalyko (modulio) apimtis kreditais	Visas studento darbo krūvis	Kontaktinio darbo valandos	Savarankiško darbo valandos
5	134	66	68

Dalyko (modulio) tikslas		
Dalyku siekiama, kad studentai įgytų pradinės vokiečių A1 kalbos lygio kompetencijas per klausymo ir skaitymo suvokimo, kalbėjimo ir rašymo veiklos rūšis. Siekiama padėti pagrindus fonologinės, ortografinės, gramatinės ir leksinės kompetencijoms, simuliuojant komunikaciją vokiečių kalba pagrindinėmis temomis: asmens identifikavimo, buities, mitybos, būsto ir laisvalaikio.		
Dalyko (modulio) studijų siekiniai	Studijų metodai	Vertinimo metodai
Skaitymas: gebės skaityti, suprasti kasdienėse situacijose vartojamus žodžius, junginius ir paprastus trumpus tekstus, pvz. antraštes, meniu, skelbimus, plakatus ir pan.	Individualus ir grupinis darbas su tekstu.	2 tarpiniai testai, namų užduotys, aktyvus dalyvavimas pratybose.
Klausymas: klausydami tekstus gebės suprasti pačias bendriausias frazes apie save, šeimą bei artimiausią aplinką, jeigu kalbama lėtai ir aiškiai.	Klausymo pratybos, individualus ir grupinis darbas su išklaudyta medžiaga, atpasakojimas, analogiško monologo ar dialogo kūrimas.	Aktyvus dalyvavimas pratybose.
Kalbėjimas: gebės bendrauti paprasta kalba, jeigu pašnekovas pasirengęs pakartoti ar perfrazuoti, pasakyti lėčiau ir padėti suformuluoti mintį; gebės klausti ir atsakyti į paprastus klausimus apie būtiniausius poreikius arba gerai žinomus dalykus; gebės vartoti paprastas frazes ir sakinius gyvenamajai vietai ir žmonėms apibūdinti.	Individualus ir grupinis darbas, pasakojimas, dialogas.	Namų užduotys, aktyvus dalyvavimas pratybose.
Rašymas: gebės užrašyti paprastą, trumpą tekstą, pvz. atvirlaiškį, skelbimą, užpildyti dokumentą, parašyti el. laišką ar žinutę.	Individualus ir grupinis darbas.	Namų užduotys, aktyvus dalyvavimas pratybose.
Išmanys kurso metu išeitas vokiečių kalbos gramatikos taisykles ir pragmatines strategijas, gebės jas taikyti.	Aiškinamasis dėstymas, gramatikos pratybos.	Egzaminas, 2 tarpiniai testai, namų užduotys, aktyvus dalyvavimas pratybose.
Išsiugdys bendruosius gebėjimus: planuoti ir organizuoti savo veiklą, savarankiškai ir laiku atlikti užduotis.	Individualus ir grupinis darbas.	Namų ir savarankiško darbo užduotys.

Temos	Kontaktinio darbo valandos						Savarankiškų studijų laikas ir užduotys		
	Paskaitos	Konsultacijos	Seminariai	Pratybos	Laboratoriniai darbai	Praktika	Visas kontaktinis darbas	Savarankiškas darbas	Užduotys
1. Vokiečių kalbos fonetikos ir fonologijos pradmenys (raidynas, tarimo ypatybės, intonacija).				4			4	4	Garsų atpažinimas ir reprodukcija, vokiečių kalbos garsų bei sakinių skaitymas.
2. Pirmieji kontaktai, asmens prisistatymas ir apibūdinimas, profesijos, skaičiai iki 100. Žodžių tvarka tiesioginiame ir klausiamajame sakinyje. Asmeniniai ir savybiniai įvardžiai. Veiksmažodžio asmenavimas esamuju laiku.				15			15	12	Prisistatymas, trumpo pokalbio gyvai ir telefonu simuliacijos. Pratybos šiai ir kitoms temoms - užduočių knygoje ir internete: http://einstufungstests.klett-sprachen.de/eks/okdaf/
3. Tarpinis atsiskaitymas Nr. 1								3	Pasiruošimas testui
4. Namų apyvokos reikmenys (buities daiktų pavadinimai, jų apibūdinimas, kainos, daiktų buvimo vietos nusakymas), skaičiavimas iki 1000. Daiktavardžio giminė. Žymimasis ir nežymimasis artikelis. Žodžio ir sakinio neigimas. Šalutiniai sujungiamieji sakiniai, jų sudarymas ir vartoseną.				15			15	12	Vartojimo, prekybos, reklamos sričių tekstų skaitymas bei klausymas, atkūrimas.
5. Tarpinis atsiskaitymas Nr. 2								3	Pasiruošimas testui
6. Laisvalaikis, pirkiniai ir valgymo įpročiai. Informacijos prašymas ir pateikimas. Liepiamoji nuosaka. Pažymimieji ir nežymimieji įvardžiai. Tikslaus laiko nusakymas, Modaliniai veiksmažodžiai. Netaisyklingų veiksmažodžių asmenavimas.				15			15	12	Maisto kavinėje ar restorane užsakymas ir apmokėjimas. Pirkinių sąrašo sudarymas. Sakinių vertimas ir situacijų modeliavimas.
7. Būstas (namo ar buto apibūdinimas, baldai, nuoma, santykiai su kaimynais). Vietos ir krypties prielinksniai. Veiksmažodžių <i>Perfekt</i> laikas.				15			15	12	Būsto ir namų apyvokos reikmenų aprašymas. Nekilnojamojo turto skelbimų skaitymas. Interviu klausymas. Pokalbio konstravimas ir rekonstrukcija. Sakinių vertimas ir situacijų modeliavimas.
8. Kurso kartojimas		2					2	10	Pasiruošimas egzaminui
Iš viso		2		64			66	68	

Vertinimo strategija	Svoris proc.	Atsiskaitymo laikas	Vertinimo kriterijai
-----------------------------	---------------------	----------------------------	-----------------------------

Egzamino įvertinimas	40%	Sesijos metu	Egzaminas raštu su atvirojo ir uždarojo tipo klausimais, vertimo, teksto kūrimo, skaitymo ir klausymo užduotimis. Rezultatai vertinami dešimtbalėje sistemoje taip: 10: Puikios, išskirtinės žinios ir gebėjimai, 94-100% teisingų atsakymų. 9: Tvirtos, geros žinios ir gebėjimai, 85-93% teisingų atsakymų. 8: Geresnės nei vidutinės žinios ir gebėjimai, 75-84% teisingų atsakymų. 7: Vidutinės žinios ir gebėjimai, 65-74% teisingų atsakymų. 6: Patenkinamos žinios ir gebėjimai, 55-64% teisingų atsakymų. 5: Silpnos, minimalius reikalavimus atitinkančios žinios ir gebėjimai, 45-63% teisingų atsakymų. 0-4: Žinios ir gebėjimai netenkina minimalių reikalavimų, mažiau nei 44% teisingų atsakymų.
Tarpinių testų įvertinimų vidurkis	30%	Du kartus per semestrą	2 tarpiniai testai raštu su atvirojo ir uždarojo tipo klausimais, vertimo, teksto kūrimo, skaitymo ir klausymo užduotimis. Išvedamas aritmetinis tarpinių testų rezultatų vidurkis. Rezultatai vertinami dešimtbalėje sistemoje kaip ir egzamino metu (žr. aukščiau).
Aktyvus dalyvavimas pratybose, savarankiško ir namų darbo užduotys	30 %	Viso semestro metu	Savarankiško ir namų darbo užduotys raštu ir žodžiu vertinamos dešimtbalėje sistemoje, aktyvus dalyvavimas pratybose padeda laiku atlikti ir pateikti užduotis.

EKSTERNU laikantys egzaminą studentai privalo iki egzamino pateikti visas savarankiškas užduotis, parašyti tarpinius atsiskaitymus.

Autorius	Leidimo metai	Pavadinimas	Periodinio leidinio Nr. ar leidinio tomas	Leidimo vieta ir leidykla ar internetinė nuoroda
Privaloma literatūra				
Braun, B. et al.	2016	DaF kompakt neu in 3 Bänden: Kurs- und Übungsbuch A1 + MP3-CD	Bd. 1	Stuttgart: Klett
Braun, B. et al.	2017	DaF kompakt neu A1 Intensivtrainer: Wortschatz und Grammatik		Stuttgart: Klett
Papildoma literatūra				
Békési, B. et al.	2015	Zwischendurch mal ... Hören: Deutsch als Fremdsprache A1-A2/ Kopiervorlagen und Audio-CD		München: Hueber
Hamann, C.	2017	Zwischendurch mal ... Sprechen: Deutsch als Fremdsprache A1-A2/ Kopiervorlagen mit kommunikativen Aufgaben und Spielen		München: Hueber
Rehlinghaus, M.	2019	55 Grammatikspiele für Partner- und Gruppenarbeit		Stuttgart: Klett
Fandrych, Ch., Tallowitz, U.	2021	Klipp und klar. Übungsgrammatik für Deutsch als Fremdsprache A1-B1		Stuttgart: Klett